

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第75期 第3四半期連結 累計期間	第76期 第3四半期連結 累計期間	第75期 第3四半期連結 会計期間	第76期 第3四半期連結 会計期間	第75期
会計期間	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成22年 4月1日 至 平成22年 12月31日	自 平成21年 10月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成22年 10月1日 至 平成22年 12月31日	自 平成21年 4月1日 至 平成22年 3月31日
売上高 (百万円)	18,429	23,239	7,060	7,958	25,776
経常利益 (百万円)	46	834	286	276	259
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失(△) (百万円)	△10	512	177	161	388
純資産額 (百万円)	—	—	3,909	4,839	4,319
総資産額 (百万円)	—	—	18,376	20,907	19,651
1株当たり純資産額 (円)	—	—	153.24	189.98	169.90
1株当たり四半期 (当期)純利益金額又は 四半期純損失金額(△) (円)	△0.44	20.90	7.21	6.57	15.81
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	—	—	20.47	22.30	21.22
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	1,716	2,323	—	—	2,347
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△400	△615	—	—	△446
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△524	△814	—	—	△250
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	—	—	2,825	4,566	3,684
従業員数 (人)	—	—	711	715	702

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社については、「3 関係会社の状況」に記載しております。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、関係会社の異動は以下のとおりであります。

新たにファスナー(ねじ)の販売を行う托普拉精密緊固件(常州)有限公司を設立いたしました。

(名称) 托普拉精密緊固件(常州)有限公司 (住所) 中国 江蘇省常州市新北区春江鎮

(第3四半期期末現在資本金) 9百万円 (主要な事業内容) ファスナー(ねじ)

(議決権に対する提出会社の所有割合(間接所有割合)) 100%(100%)

(関係内容) 役員の兼任2名、技術支援

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数(人)	715 [84]
---------	----------

(注) 1 従業員数は就業人員数(当社グループからグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出向者を含む。)であり、臨時従業員数は〔 〕内に当第3四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

2 臨時従業員には、パートタイマーの従業員を含み、派遣社員を除いております。

(2) 提出会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数(人)	566 [78]
---------	----------

(注) 1 従業員数は就業人員数(当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含む。)であり、臨時従業員数は〔 〕内に当第3四半期会計期間の平均人員を外数で記載しております。

2 臨時従業員には、パートタイマーの従業員を含み、派遣社員を除いております。